UBND HUYỆN THẠNH PHÚ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  80/PGD&ĐT-THCS

V/v Kiểm tra, ñánh giá kết quả phong trào
thi ñua “Xây dựng THTT, HSTC” năm

học 2010 - 2011

Thạnh Phú, ngày 09 tháng 4  năm 2011

Kính gởi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc

Thực hiện công văn số 446/SGD&ĐT-GDTrH ngày 07/4/2011 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc kiểm tra, ñánh giá về phong trào thi ñua “Xây dựng trường học thân
thiện, học sinh tích cực” năm học 2010-2011 và sơ kết phong trào qua 3 năm thực hiện;
Phòng GD&ĐT ñề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện các yêu cầu  sau:

1. Đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện phong trào năm học 2010-2011:

   1.1. Các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở :

- Các trường tổ chức tự kiểm tra, ñánh giá ñúng theo Hướng dẫn số 358/SGDĐT-
VP ngày 07/4/2009 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Trong quá trình ñánh giá cần thể hiện rõ qua  biên bản và mẫu phiếu. Rút kinh
nghiệm trong năm học 2009-2010, các trường cần ñánh giá nghiêm túc, trung thực sát
theo hệ thống tiêu chí qui ñịnh cho từng cấp học.

- Ngày báo cáo kết quả (bằng văn bản) về Phòng GD&ĐT: 25 /4/2011

           1.2.   Phòng Giáo dục và Đào tạo :

          - Tiến hành kiểm tra thẩm ñịnh kết quả ñánh giá các ñơn vị trường.

          - Cấp giấy chứng nhận các trường ñược kiểm tra.

          - Tổng hợp, báo cáo kết quả về Ban Chỉ ñạo cấp tỉnh.

         2. Sơ kết hoạt ñộng 3 năm (từ năm học 2008-2009 ñến năm học 2010-2011):

          - Các trường xây dựng báo cáo sơ kết 3 năm thực hiện phong trào thi ñua “Xây
dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” từ năm học 2008-2009 ñến năm học
2010 - 2011. Các báo cáo cần nêu bật ñược những ưu ñiểm trong quá trình thực hiện;
Minh họa thêm các nguồn tư liệu phim, ảnh…và các sáng kiến kinh nghiệm về phong
trào này (nếu có).

         -  Ngày báo cáo sơ kết 3 năm ( bằng văn bản ): 19.5.2011

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện và báo cáo
về Phòng Giáo dục và Đào tạo ñúng các mốc thời gian qui ñịnh  (ñ/c Bảo Quốc). Lưu ý:
Mẫu phiếu ñánh giá của các cấp học và mẫu báo cáo sơ kết 3 năm; các trường tải trên
mạng Phòng GD&ĐT.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ phòng GD&ĐT;
- Lưu: VP,THCS.

    TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Tân